
全協文書第 B25-0023号 

2025年 7月 3日 

会員各位 

公益社団法人全国ビルメンテナンス協会 

会 長  佐 々 木 浩 二 

 

 2025年度ビルクリーニング技能検定 

受検案内公開および申込方法説明会（オンライン）のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会事業にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび「2025年度ビルクリーニング技能検定」の受検案内を公開いたしましたので、ご案

内申し上げます。本年度より申請書類の送付先等に一部変更がございますので、必ず内容をご確認の

うえ、適切なご対応を賜りますようお願い申し上げます。 

 また、ネット申請手続きにご利用いただく受付サイトが本年度より変更となっております。これに

伴い、下記のとおり「申込方法説明会（オンライン）」を開催いたしますので、受検をご検討中の皆

様におかれましては、ぜひご活用ください。 

 なお、説明会終了後にはアーカイブ配信も予定しております。当日ご都合がつかない方も、後日視

聴にて内容をご確認いただけます。 

 何かご不明点等ございましたら、当協会事務局までお問い合わせください。 

 何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【オンライン説明会 概要】 

1. 申込サイト URL：https://www.j-bma.or.jp/examination/109146 

          ※申込後、自動返信メールにて参加用 URLをお知らせします。 

2. 開 催 日 時：2025年 7月 17日（木）14：30～15：30（予定） 

3. 内 容：申込手続きの変更点、新受付サイトの利用方法など 

4. アーカイブ配信：説明会終了後、所定のページにて公開予定 

     

【ビルクリーニング技能検定 概要】 

1. 2025年度ビルクリーニング技能検定 申込受付期間 

- ネット申請： 2025年 7月 22日（火）～ 8月 6日（水）23：59まで（厳守） 

   - 郵送(紙)申請： 2025年 7月 22日（火）～ 8月 6日（水）消印有効 

    ※郵送(紙)申請の書類送付先は、今年度より本部（東京都荒川区）のみとなります。 

     お間違いの無いようご準備ください。 

以上 

･･････････････････････････【本件に関する問い合わせ先】･･････････････････････････ 

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 技能検定係 

〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 5-12-5 ビルメンテナンス会館 5階 

TEL 03-3805-7560 FAX 03-3805-7561  suishin@j-bma.or.jp 

https://www.j-bma.or.jp/examination/109146

